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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.06/20 
и 02/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
396,00 денари, се доделуваат на Димитар Ристов од Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги (вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  

 Јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ - Гевгелија поднесе барање, 
со нивен архивски број 03-740/2 од 20.5.2025 година, до општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги на лицето Димитар Ристов - вода за месец 
април 2025 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во нето износ од 396,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-59/46                     Градоначалник 
12.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                               Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.06/20 
и 02/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
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886,00 денари, се доделуваат на Нада Кириќ од Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги (вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  

 Јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ - Гевгелија поднесе барање, 
со нивен архивски број 03-752/2 од 20.5.2025 година, до општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги на лицето Нада Кириќ - вода за месец март 
и април 2025 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во нето износ од 886,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-59/47                     Градоначалник 
12.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.06/20 
и 02/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
620,00 денари, се доделуваат на Сузана Љушева од Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги (вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  

 Јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ - Гевгелија поднесе барање, 
со нивен архивски број 03-784/2 од 30.5.2025 година, до општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за субвенционирање на 
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потрошувачката на основните комунални услуги на лицето Сузана Љушева - вода за месец 
април 2025 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во нето износ од 620,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-59/48                     Градоначалник 
12.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2025 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.26/24, 4/25 и 
11/25) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на 
еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот 
на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во бруто износ од 
6.667,00, односно во нето износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Катерина Картова 
Бојковска од Гевгелија, за новородено дете (второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Катерина Картова Бојковска од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот 
на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(второродено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во бруто износ од 6.667,00, 
односно во нето износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-63/62                     Градоначалник 
12.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2025 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.26/24, 4/25 и 
11/25) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на 
еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот 
на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во бруто износ од 
6.667,00, односно во нето износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Катерина Ичева од 
Гевгелија, за новородено дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Катерина Ичева од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(првородено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во бруто износ од 6.667,00, 
односно во нето износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-63/63                     Градоначалник 
12.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2025 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.26/24, 4/25 и 
11/25) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на 
еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот 
на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 



22.07.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 16           Стр.8 

 

 
  

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во бруто износ од 
6.667,00, односно во нето износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Марија Стојанова 
Шуклева од Гевгелија, за новородено дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Марија Стојанова Шуклева од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот 
на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(првородено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во бруто износ од 6.667,00, 
односно во нето износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-63/64                     Градоначалник 
12.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2025 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.26/24, 4/25 и 
11/25) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на 
еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот 
на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во бруто износ од 
6.667,00, односно во нето износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Лепа Томиќ од 
Гевгелија, за новородено дете (второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
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 Лепа Томиќ од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(второродено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во бруто износ од 6.667,00, 
односно во нето износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-63/65                     Градоначалник 
12.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2025 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.26/24, 4/25 и 
11/25) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на 
еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот 
на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во бруто износ од 
6.667,00, односно во нето износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Стефанија 
Костадинова од населено место Негорци, Гевгелија, за новородено дете (второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Стефанија Костадинова од населено место Негорци, Гевгелија, согласно 
Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна 
парична помош за новородено дете (второродено), врз основа на доставена документација 
- извод од матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение 
Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во бруто износ од 6.667,00, 
односно во нето износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-63/66                     Градоначалник 
12.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2025 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.26/24, 4/25 и 
11/25) и член 9 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за доделување на 
еднократна парична помош („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот 
на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во бруто износ од 
6.667,00, односно во нето износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Вера Митрова од 
Гевгелија, за новородено дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Вера Митрова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(првородено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во бруто износ од 6.667,00, 
односно во нето износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-63/67                     Градоначалник 
12.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2025 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.26/24, 4/25 и 11/25), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
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 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – културни манифестации и творештво, 
во износ од 292.789,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ - 
Гевгелија за плати и тековни трошоци. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ - Гевгелија поднесе барање со архивски број 
05-74/1 од 2.7.2025 до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година за плати и тековни трошоци за 
месец јуни 2025 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од  292.789,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-69/7                     Градоначалник 
4.7.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за активности на 
Општина Гевгелија во областа на социјална заштита ("Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.26/24), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во износ од 5.284,00 
денари, се доделуваат на Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ - Гевгелија за 
субвенционирање на режиски трошоци (електрична енергија и вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
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О б р а з л о ж е н и е 

  
 Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ - Гевгелија поднесе барање, со 
архивски број 03-07/1 од 23.6.2025 година, до Градоначалникот на општина Гевгелија за 
исплата на финансиски средства за субвенционирање на режиските трошоци согласно 
Програмата за активности на Општина Гевгелија во областа на социјална заштита за месец 
мај 2025 година.   
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 5.284,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-67/6                     Градоначалник 
23.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 8.000,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ - 
Гевгелија, за програмски активности во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на 
култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Пионерски дом „ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за програмска активност 
– детска претстава камишаби „Волжебникот од Оз“ во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на 
култура за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 8.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 



22.07.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 16           Стр.13 

 

 
  

  
Бр. 12-57/154                     Градоначалник 
3.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 30.000,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ 
- Гевгелија, за програмски активности во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на 
култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Пионерски дом „ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за програмска активност 
– одбележување на Меѓународниот ден на танцот во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на 
култура за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 30.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-57/155                     Градоначалник 
3.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 



22.07.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 16           Стр.14 

 

 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 35.000,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ 
- Гевгелија, за програмски активности во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на 
култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Пионерски дом „ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за програмска активност 
– за настан „Етно панаѓур“ во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 35.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-57/156                     Градоначалник 
3.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во нето износ од 24.000,00 денари, се доделуваат на Боки Митров од Гевгелија, ангажиран 
за извршување технички работи во Народен театар Дом на култура „Македонија“ - 
Гевгелија . 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  



22.07.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 16           Стр.15 

 

 
  

 
О б р а з л о ж е н и е 

  
 Боки Митров од Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми и проекти од 
областа на културата од интерес на општина Гевгелија, донесена од Советот на Општина Гевгелија 
на седницата одржана на 22.01.2025 година, поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за исплата на финансиски средства за технички ангажман во ЈОУ Дом на култура 
„Македонија“ за месец мај 2025 година (дополнителни активности). 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во нето износ од 24.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-57/157                     Градоначалник 
4.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                   Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 50.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „Музички Моменти“ 
- Гевгелија, за реализација на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Здружение на граѓани „Музички Моменти“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализација на 
програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 50.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-57/158                     Градоначалник 
4.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 



22.07.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 16           Стр.16 

 

 
  

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во бруто износ од 7.000,00 денари, се доделуваат на Анета Таневска од Скопје, за 
програмски активности во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 
година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Анета Таневска од Скопје, согласно Програмата за финансирање програми и проекти од 
областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализација на програмски активности – 
изложба на уметнички дела „Пресвета Богородица“ во рамки на проектот „Гевгелија град на култура 
за 2025“ (дополнителни активности). 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во бруто износ од 7.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-57/159                     Градоначалник 
4.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 



22.07.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 16           Стр.17 

 

 
  

во бруто износ од 48.889,00 денари, односно во нето износ 44.000,00 денари се доделуваат 
на Марика Илиева од Гевгелија, за програмски активности во рамки на манифестацијата 
„Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУДГ „Детска радост“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Марика 
Илиева, ангажирана со договор бр. 04-155/1 од 29.5.2025 година, за програмска активност – завршна 
манифестација „Гевгелиска стара чаршија“ во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура 
за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во бруто износ од 48.889,00 
денари, односно во нето износ 
 44.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-57/160                     Градоначалник 
4.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во бруто износ од 16.667,00 денари, односно во нето износ 15.000,00 денари се доделуваат 
на Розета Картова од Гевгелија, за програмски активности во рамки на манифестацијата 
„Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
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 ЈОУДГ „Детска радост“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Розета 
Картова, ангажирана со договор бр. 04-155/2 од 29.5.2025 година, за програмска активност – 
завршна приредба „Гевгелиска стара чаршија“ во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на 
култура за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во бруто износ од 16.667,00 
денари, односно 15.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-57/161                     Градоначалник 
4.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во бруто износ од 13.333,00 денари, односно во нето износ 12.000,00 денари се доделуваат 
на Коста Ампов од Гевгелија, за програмски активности во рамки на манифестацијата 
„Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУДГ „Детска радост“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Коста Ампов, 
ангажиран со договор бр. 04-155/3 од 29.5.2025 година, за програмска активност – завршна приредба 
„Гевгелиска стара чаршија“ во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во бруто износ од 13.333,00 
денари, односно 12.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-57/162                     Градоначалник 
4.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                               Андон Сарамандов, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во бруто износ од 11.111,00 денари, односно во нето износ 10.000,00 денари се доделуваат 
на Тони Аврамов од Гевгелија, за програмски активности во рамки на манифестацијата 
„Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУДГ „Детска радост“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Тони 
Аврамов, ангажиран со договор бр. 04-155/4 од 29.5.2025 година, за програмска активност – завршна 
приредба „Гевгелиска стара чаршија“ во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 
2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во бруто износ од 11.111,00 
денари, односно во нето износ 10.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  
 
  
Бр. 12-57/163                     Градоначалник 
4.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
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 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 75.000,00 денари се доделуваат на Културно Уметничко Друштво „ТАНЕЦ“ - 
Миравци за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Културно Уметничко Друштво „ТАНЕЦ“ од Миравци, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за програмски 
активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 75.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-57/164                     Градоначалник 
12.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 2.200,00 денари се доделуваат на Христо Петрески од Скопје, за учество на 
настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Христо 
Петрески, ангажиран, како промотор, со договор бр. 03-112/1 од 3.6.2025 година, за програмска 
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активност – гостување на новосадски книжевници во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на 
култура за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 2.200,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-57/165                     Градоначалник 
13.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 3.000,00 денари се доделуваат на Стефчо Стефанов од Гевгелија, за учество 
на настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Стефчо 
Стефанов, ангажиран, како модератор, со договор бр. 03-112/2 од 3.6.2025 година, за програмска 
активност – гостување на новосадски книжевници во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на 
култура за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/166                                Градоначалник 
13.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
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Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 7.000,00 денари се доделуваат на Илија Караџов од Гевгелија, за учество на 
настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Илија 
Караџов, ангажиран, како музички изведувач, со договор бр. 03-112/3 од 3.6.2025 година, за 
програмска активност – гостување на новосадски книжевници во рамки на манифестацијата 
„Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 7.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/167                                Градоначалник 
13.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                   Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 2.000,00 денари се доделуваат на Димитар Новаков од Гевгелија, за учество 
на настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
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 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Димитар 
Новаков, ангажиран со договор бр. 03-112/4 од 3.6.2025 година, за програмска активност – гостување 
на Друштвото на новосадски книжевници во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура 
за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 2.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/168                                Градоначалник 
13.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 2.000,00 денари се доделуваат на Васко Трајков од Гевгелија, за учество на 
настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Васко 
Трајков, ангажиран како снимател со договор бр. 03-112/5 од 3.6.2025 година, за програмска 
активност – гостување на Друштвото на новосадски книжевници во рамки на манифестацијата 
„Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
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 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 2.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/169                                Градоначалник 
13.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 60.000,00 денари, се доделуваат на Ансамбл за традиционална музика и игри 
„БОМИЈА“ – Гевгелија, за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Ансамбл за традиционална музика и игри „БОМИЈА“ - Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
програмски активности.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 60.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
 
Бр. 12-57/170                     Градоначалник 
13.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 



22.07.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 16           Стр.25 

 

 
  

проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 40.000,00 денари, се доделуваат на Ансамбл за традиционална музика и игри 
„БОМИЈА“ – Гевгелија, за програмски активности во рамки на манифестацијата „Гевгелија 
град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Ансамбл за традиционална музика и игри „БОМИЈА“ - Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
програмски активности во рамки на манифестацијата Гевгелија град на култура за 2025 година – 
детски фолклорен концерт. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 40.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-57/171                     Градоначалник 
13.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програма за финансирање на спортски 
активности во општина Гевгелија за 2025 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.1/25), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, во 
износ од 50.000,00 денари, се доделуваат на Пинг-Понг клуб „Гевдион 2023“ - Гевгелија за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
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 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Пинг-Понг клуб „Гевдион 2023“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
на спортските активности во општина Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски 
активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 50.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-57/172                     Градоначалник 
13.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање на спортски 
активности во општина Гевгелија за 2025 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.1/25), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, во 
износ од 70.000,00 денари, се доделуваат на Авто Мото Друштво „Дичо Панов“ - Гевгелија, 
за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Авто Мото Друштво „Дичо Панов“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 22.01.2025 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности - Организација и одржување на Трет Гевгелиски 
велотлон.  
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 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 70.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-57/173                     Градоначалник 
13.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО 
сектор од општина Гевелија за организирање програмски активности во 2025 („Службен гласник на 
Општина Гевгелија“ бр.6/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 200.000,00 денари, се доделуваат на Здружение „Национална 
алијанска за лица со посебни потреби“ - Гевгелија, за реализирање на програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение „Национална алијанса за лица со посебни потреби“ - Гевгелија, согласно 
Програмата за финансиска поддршка на НВО сектор, донесена од Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 14.03.2025 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 200.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-57/174                     Градоначалник 
13.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                               Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО 
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сектор од општина Гевелија за организирање програмски активности во 2025 („Службен гласник на 
Општина Гевгелија“ бр.6/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Општински противпожарен 
сојуз - Гевгелија, за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Општински противпожарен сојуз - Гевгелија, согласно Програмата за финансиска 
поддршка на НВО сектор, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на 14.03.2025 година, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија 
за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 20.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-57/175                     Градоначалник 
19.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање на спортски 
активности во општина Гевгелија за 2025 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.1/25), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, во 
износ од 30.000,00 денари, се доделуваат на Општински сојуз на училишен спорт - 
Гевгелија, за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
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 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Општински сојуз на училишен спорт - Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 22.01.2025 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 30.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-57/176                     Градоначалник 
19.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање на спортски 
активности во општина Гевгелија за 2025 година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.1/25), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма L0 – спорт и рекреација, во 
износ од 50.000,00 денари, се доделуваат на Кошаркарски клуб „Гевгелија“ - Гевгелија, за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Кошаркарски клуб „Гевгелија“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање на 
спортските активности во општина Гевгелија, донесена од Советот на Општина Гевгелија 
на седницата одржана на 22.01.2025 година, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски 
активности.  
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 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 50.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-57/177                     Градоначалник 
19.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 30.000,00 денари, се доделуваат на ООУ „Ристо Шуклев“ – Негорци, Гевгелија, 
за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на АнаМарија Митриќеска-Калчева (наставник 
вработена во ООУ „Ристо Шуклев“ - Негорци). 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Општинско основно училиште „Ристо Шуклев“ – Негорци, Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
програмски активности (дополнителни средства). 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 30.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-57/178                     Градоначалник 
19.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                   Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
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202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 120.000,00 денари се доделуваат на Здружение на локален уметнички и 
културен развој „Арт Еквилибриум“ - Гевгелија, за програмски активности во рамки на 
манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Здружение на локален уметнички и културен развој „Арт Еквилибриум“ - Гевгелија, согласно 
Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина 
Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства за програмски активности - ФИЈУК Меѓународен саем на независни продукции за 
издаваштво на граифка и музика. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 120.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/179                                Градоначалник 
19.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 6.000,00 денари се доделуваат на Христо Петрески од Скопје, за учество на 
настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 



22.07.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 16           Стр.32 

 

 
  

 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Христо 
Петрески од Скопје, ангажиран како промотор, за програмска активност –Промоција на книгата 
„Повест за Рушка“ од Драгослав Ортаков во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура 
за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 6.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/180                                Градоначалник 
19.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 5.000,00 денари се доделуваат на Илија Атанасов од Гевгелија, за учество на 
настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Илија 
Атанасов од Гевгелија, ангажиран за музичка поддршка, за програмска активност – Промоција на 
книгата „Повест за Рушка“ од Драгослав Ортаков, во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на 
култура за 2025 година“. 
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 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 5.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/181                                Градоначалник 
19.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 2.000,00 денари се доделуваат на Васко Трајков од Гевгелија, за учество на 
настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Васко Трајков 
од Гевгелија, ангажиран за снимање видео продукција, за програмска активност – Промоција на 
книгата „Повест за Рушка“ од Драгослав Ортаков, во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на 
култура за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 2.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/182                                Градоначалник 
19.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
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Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 2.000,00 денари се доделуваат на Димитар Новаков од Гевгелија, за учество 
на настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Димитар 
Новаков од Гевгелија, ангажиран како фотограф, за програмска активност – Промоција на книгата 
„Повест за Рушка“ од Драгослав Ортаков, во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура 
за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 2.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/183                                Градоначалник 
19.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.26/24), 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 425 
подставка 425990 – Догворни услуги, Програма V1 – Детски градинки, во износ од 21.000,00 
денари и персонален данок согласно законските прописи, се доделуваат на Тања 
Анѓелкова од населено место Прдејци, Гевгелија, за превентивни активности и едукација 
на деца. 



22.07.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 16           Стр.35 

 

 
  

 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Тања Анѓелкова од населено месето Прдејци, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на Општина Гевгелија во областа на социјалната заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
превентивни активности, едукација и третирање на проблеми во вербалната комуникација кај деца, 
за месец мај 2025 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 21.000,00 денари 
и персонален данок согласно законските прописи, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  
 
  
Бр. 12-57/184                     Градоначалник 
23.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                   Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 100.000,00 денари се доделуваат на Ѓорге Хаџи – Николов од Гевгелија, за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Ѓорге Хаџи – Николов од Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за програмски 
активности. 
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 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 100.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.   
 
 
Бр. 12-57/185                     Градоначалник 
23.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                   Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 30.000,00 денари се доделуваат на Културно уметничко друштво „Негорци“ – 
с.Негорци, Гевгелија, за програмски активности во рамки на манифестацијата „Гевгелија 
град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Културно уметничко друштво „Негорци“ – с.Негорци, Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
програмски активности – Детски фолклорни смотри за групи од Источна Македонија. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 30.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/186                                Градоначалник 
23.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
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проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 4.000,00 денари се доделуваат на Димитар Пандев од Охрид, за учество на 
настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Димитар 
Пандев од Охрид, ангажиран како промотор за програмска активност – „Одбележување 80 години 
од законското утврдување на македонскиот правопис“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 4.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/187                                Градоначалник 
23.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 4.000,00 денари се доделуваат на Милутин Китаноски од Скопје, за учество на 
настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
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 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Милутин 
Китаноски од Скопје, ангажиран како промотор со договор бр. 03-116/2 од 5.6.2025 за програмска 
активност – „Одбележување 80 години од законското утврдување на македонскиот правопис“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 4.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/188                                Градоначалник 
23.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 6.500,00 денари се доделуваат на Влатко Иљачев од Богданци, за учество на 
настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Влатко 
Иљачев од Богданци, ангажиран како музичар со договор бр. 03-116/3 од 5.6.2025 за програмска 
активност – „Одбележување 80 години од законското утврдување на македонскиот правопис“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 6.500,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
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Бр. 12-57/189                                Градоначалник 
23.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 1.500,00 денари се доделуваат на Васко Трајков од Гевгелија, за учество на 
настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Васко Трајков 
од Гевгелија, ангажиран како снимател со договор бр. 03-116/4 од 5.6.2025 за програмска активност 
– „Одбележување 80 години од законското утврдување на македонскиот правопис“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 1.500,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/190                                Градоначалник 
23.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
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за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 3.000,00 денари се доделуваат на Стефчо Стефанов од Гевгелија, за учество 
на настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Стефчо 
Стефанов од Гевгелија, ангажиран со договор бр. 03-116/6 од 5.6.2025 за учество на настан – 
„Одбележување 80 години од законското утврдување на македонскиот правопис“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 3.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/191                                Градоначалник 
23.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                   Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 2.000,00 денари се доделуваат на Димитар Новаков од Гевгелија, за учество 
на настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
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О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми 
и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на лицето Димитар 
Новаков од Гевгелија, ангажиран како фотограф со договор бр. 03-116/5 од 5.6.2025 за учество на 
настан – „Одбележување 80 години од законското утврдување на македонскиот правопис“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 2.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
Бр. 12-57/192                                Градоначалник 
23.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 50.000,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ 
- Гевгелија, за програмски активности во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на 
култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 ЈОУ Пионерски дом „ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за програмска активност 
– Детска претстава „Витезот Моливкои уште нешто“ во рамки на манифестацијата „Гевгелија град 
на култура за 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 50.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
  
Бр. 12-57/193                     Градоначалник 
24.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 



22.07.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 16           Стр.42 

 

 
  

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 5.000,00 денари се доделуваат на Коста Ампов од Гевгелија, за учество на 
настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 СОУ „Јосиф Јосифовски“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на Коста Ампов од 
Гевгелија, ангажиран со договор бр. 03-593/1 од 15.5.2025 за обезбедување опрема за озвучување 
на училишна манифестација „Матурски квадрил 2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 5.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
   
 
Бр. 12-57/194                                Градоначалник 
24.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 



22.07.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 16           Стр.43 

 

 
  

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 6.000,00 денари се доделуваат на Никола Караколев од Гевгелија, за учество 
на настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  

О б р а з л о ж е н и е  
 СОУ „Јосиф Јосифовски“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на Никола Караколев 
од Гевгелија, ангажиран со договор бр. 03-593/2 од 15.5.2025 за кореограф на „Матурски квадрил 
2025 година“. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 6.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
   
 
Бр. 12-57/195                                Градоначалник 
24.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.1/25 и 10/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, 
во износ од 6.000,00 денари се доделуваат на Јулија Беќарова од Гевгелија, за учество на 
настан во рамки на манифестацијата „Гевгелија град на култура за 2025 година“. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  

О б р а з л о ж е н и е 

  
 СОУ „Јосиф Јосифовски“ - Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства на Јулија Беќарова од 
Гевгелија, ангажирана со договор бр. 03-593/3 од 15.5.2025 за кореограф на „Матурски квадрил 2025 
година“. 



22.07.2025 година           - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр. 16           Стр.44 

 

 
  

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 6.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
   
 
Бр. 12-57/196                                Градоначалник 
24.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                  Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Програма за финансиска поддршка на НВО 
сектор од општина Гевелија за организирање програмски активности во 2025 („Службен гласник на 
Општина Гевгелија“ бр.6/25), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 463 
подставка 463110 – Трансфер до здруженија на граѓани и фондации, Програма D0 - 
Градоначалник, во износ од 10.000,00 денари, се доделуваат на Општински противпожарен 
сојуз - Гевгелија, за реализирање на програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Општински противпожарен сојуз - Гевгелија, согласно Програмата за финансиска 
поддршка на НВО сектор, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на 14.03.2025 година, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија 
за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности 
(дополнителни активности). 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да 
се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година во износ од 10.000,00 денари, 
како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-57/197                     Градоначалник 
24.6.2025 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                                 Андон Сарамандов, с.р. 
 

 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА“, Излегува по потреба 

Уредува и издава: Општина Гевгелија-Одделение за правни работи. 
Ул. ,,Димитар Влахов“ бр. 4 Гевгелија 

 

 


